



N<sup>o</sup> 23.

# DZIENNIK URZĘDOWY WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

*Ser vi si mus Leg um. . . .*

SUWAŁKI, dnia 3<sup>o</sup> Czerwca 1833. roku.

*Wydział Wojskowy.*  
KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Otrzymały przy Reskrypcie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego z dnia 25. Maja r. b. Nr. <sup>7-18</sup>/<sub>1793</sub>. Manifest Najjaśniejszego PANA, pozwalający najłaskawiej Generałom i Officerom niższym b. Wojska Polskiego, iak niemniéy mieszkańcom Królestwa Polskiego różnego stanu, i byłym żołnierzom do Wojska Cesarskiego niewcielonym, w niewolę zabranym, do swych rodzin powrócić, w słowach:

*Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych, Duchownych  
i Oświecenia Publicznego.*

Stósownie do decyzji Rady Administracyjnój z dnia 7<sup>o</sup> b. m. wszyscy mieszkańcy Królestwa Polskiego mają być zawiadomieni o najłaskawszym udzieleniu amnestyi znajdującym się w niewoli woiennej Generałom, Sztabś i Ober-Officerom, tudzież innym wojskowym z byłego Wojska Polskiego, oraz o pozwoleniu im powrotu do rodzin.

W wykonaniu więc takowego rozporządzenia, i w następstwie Reskryptu z dnia 18. b. m. Nr. 6237. Kommissya Rządowa poleca Kommissyi Woiewódzkiej, ażeby w Dzienniku Woiewódzkim umieścić następujące ogłoszenie:

Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego, ogłasza niniejszym jako nowy dowód Łaski Najwspanialszego Monarchy, iż Jego Cesarstwo - Królewska Mość raczył Najmiłostwiej w dniu 2 kwietnia r. b. wydać do Ministra Spraw Wewnętrznych Cesarstwa następujące względem jeńców byłego Wojska Polskiego Postanowienie:

Manifestem moim na dniu 20. Października 1831. dając Najłaskawszą Amnestyą wszystkim mieszkańcom Królestwa Polskiego, przez intrygi buntowników i zbieg okoliczności, w udział rokosz uciążliwym, niewyłącztem od tego dobrodziejstwa wyższych Oficerów byłej Armii Polskiej.

Bez względu na całą ważność ich przewinienia, zwiększonego pogwałceniem świętości położonego w nich zaufania, i użyciem powierzony im władzy przeciwko prawemu Rządowi, zostali uczestnikami miłosierdzia mniey winnym okazanego, całe ich ukaranie ograniczało się na oddaleniu w głąb Rossyi.

Dziś, gdy przy pomocy Bożkiej, i wytrwałych usiłowaniach Rządu, dawniejsza pomysłność w Królestwie Polskiem coraz widoczniey ustala się, i kraj ten na nowo cieszyć się zaczyna tą wewnętrzną szczęśliwością, iaka przed rewolucyą była udziałem wszystkich stanów; użnać, iż można dozwolić tym osobom powrotu do Ojczyzny, równie i wszystkim jeńcom wojennym, Generałom, Oficerom wszystkich stopni, i wojennym Urzędnikom byłych Wojsk Polskich, dotąd trzymanym w Rossyi, wykawszy tych, którzy weszli w służbę Armii Cesarско - Rossyjskiej. Zupełnie przekonany jestem, iż zostawszy uczestnikami pomysłności, iakimi Ojczyzna ich od okropności rewolucyjnych wybawiona, na nowo zakwitła, uczują w całej sile dobroć i wspaniałość Rządu, i starać się będą (każdy w swoim zakresie) zostać prawdziwie użytecznymi członkami społeczeństwa, niezachwianymi w wierności i przywiązaniu do Tronu, i wytrwają w ścisłej uległości prawcy Władzy.

Przeto zalecam Wam:

1. Ogłosić przez miejscowych Gubernatorów Cywilnych wszystkim Generałom, Oficerom wyższych stopni byłej Armii Polskiej, i ludziom innych stanów, po wzięciu Warszawy z Królestwa Polskiego udatonym, również jeńcom wojennym polskim, do służby Rossyjskiej nieużyтым, o niniejszcy Najłaskawszcy Amnestyi, i dozwoleniu powrotu do Ojczyzny.

2. Wyłączać się:

a. Generał Dywizyi byłych Wojsk Polskich, Krukowiecki, i Generał Brygady Michał Xiążę Radziwiłł, którzy poważyli się przyjąć naczelnictwo buntowniczej armii, i dowodzili nią przeciwko Wojskom Cesarско - Rossyjskim, ci pozostaną do dalszego przeznaczenia na miejscach teraźniejszego pobytu.

b. Piętnastu Oficerów i niższych stopni ludzi, z których niektórzy zostają pod Sądem lub śledztwem, a inni ukarani wysłaniem w dalekie strony za występki popełnione pod czas pobytu w Rossyi. Ludzie ci, względem których po ukonczczeniu Sądu lub śledztwa, nastąpi osobne postanowienie, zostaną w dzisiejszym swém położeniu.

3. Ułożyć niezwłocznie rozporządzenie powrotu tych osób do Królestwa Polskiego, i wydatku na to potrzebnego ze Skarbu Cesarstwa na rachunek funduszów Królestwa Polskiego, zniósłszy się z Ministrem Finansów, takowe ułożenie przedstawić do moiego zatwierdzenia.

4. Namiestnika Królestwa Polskiego zawiadomić o mającym nastąpić powrocie wspomnianych osób do Królestwa Polskiego, w celu stórownych z Jego strony w tym przedmiocie rozporządzeń.

w Warszawie, dnia 25. Maja 1833. roku.

Dyrektor Główny Prezydujący (podpisano) Hrabia STROGONOW,

Radca Stanu Dyrektor Wydziału (podpisano) Lubowidzki.

Sekretarz Generalny (podpisano) Aug. Karcki.

Kommissya Woiewódzka komunikuje w Kopiai Wóytom i Burmistrzom, a poleca im, aby ciż rozporządzenie to w Gminach do publiczney podały wiadomości.

Suwałki, dnia 7. Czerwea 1833. r. Nr. 3566. 556.

Referendarz St. Prezes Kozłuchowski.

Sekretarz Jiny Nęciński.

Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Stórownie do Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego z dnia 17 Maja r. b. Nr. 6217. zasadzającego się na woli J. O. Xięcia Namiestnika z dnia 28. Kwietnia 11 Maja r. b. Nr. 1251. przy załączeniu listy imienney osób należących do bandy uzbójczoney, z Galicyi do Królestwa pod dowództwem Leopolda Białkowskiego i Lubińskiego przybyłych; Kommissya Woiewódzka poleca iak najmocniey Urzędowi Administracyjno - Policyjnym, ażeby iak najsprężysze i najskuteczniejsze środki w celu wyszukania tych osób przedsięwzięły, a w razie ujęcia którego odesłały właściwemu Kommissarzowi Obwodowemu, z tem wszystkiem co przy nich i na nich zaaydować się będzie.

Suwałki, dnia 30. Maja 1833. r. Nr. 3261. 512.

Referendarz St. Prezes Kozłuchowski.

Sekretarz Jiny Nęciński.

Lista osób należących do bandy będącyy pod dowództwem Leopolda Białkowskiego.

1. Leopold Białkowski, dowódca okręgowy iak zcznał Karzewski, służył przed rewolucyą w 3. pułku liniowym w randze Porucznika, oświadczył się być rodem z Poznania, iak drużdy zapewniają jest z Woiewództwa Lubelskiego. 2. Kopeczyński lat 10. służył w 2. pułku ułanów, a w rewolucyą w 2. pułku krakusów. 3. Michał z nazwiska niewiadomy, włościanin z Galicyi. 4. Maciey rzeźnik, mieszczanin z Radomyśla w Galicyi. 5. Szewc Wołymanin, który w czasie rewolucyi był krakusem. 6. Rusznikarz z rzecymiościa, nazwisko niewiadome, także z Radomyśla. 7. Kazimierz z nazwiska niewiadomy, czeladnik pierwszego. 8. Kucharz, imie niewiadome, mieszczanin z Przestawia w Galicyi. 9. Antonek z nazwiska niewiadomy, przez Białkowskiego w lesie spotkany, i do bandy zaciągnięty, nad dwie lub trzy godziny przed napadnięciem na miasteczko Jozefów, tenże człowiek ukrywał się w lesie przed delegacyą zaciągową.

Z bandy przyprowadzoney w pomoc przez Lubieńskiego.

1. Lubieński był Porucznikiem w 8. pułku liniowym, stojącym najwięccy w Radomiu, w 4. pułku miał brata także Porucznikiem, jest zastępcą dowódcy okręgowego Białkowskiego. 2. Erast Chmielewski, syn Burmistrza z Farnogroda, Woiewództwa Lubelskiego, mający lat 17. do 19. pod czas rewolucyi służył w Zamościu. 3. Adam Wielgowski, z Woiewództwa Podlaskiego, przed rewolucyą był w 4. pułku strzelców, ma lat 25. 4. Krzyżewski (imie niewiadome), lat 30. był żołnierzem w 3. pułku ułanów. 5. Steklia (imie niewiadome) rodem z Woiewództwa Sandomierskiego, lat 20. w czasie rewolucyi służył w Legii Nadwiślańskiej. 6. Rożański rodem z Królestwa Polskiego, służył w wojsku rewolucyjnem. 7. Sienicki student, lat 20. kuzyn Xiędza Kraszewskiego.

miasta Prowna. Sześciu innych ludzi prostych włościan, którzy byli Kossynierami, nazywano ich tylko po imionach. Xiądz Wincenty Zabokliki, rodem z Wdztwa Kaliskiego, był Kapitanem w 16. pułku liniowym w Galicyi, nazywa się *Kolleran*, a w bandzie prosto panem Wincentym; człowiek młody, wzrostu średniego, jasny blondyn, faworyty małe, wąsy czerwone, nos zadarty, na szczyt brodawka jak ziarno grochu, ubrany w sukmanę czarną obszytą axamitem, furazerce granatowej z daszkiem. Łubiński podobnie ubrany, tylko że sukmana ordynaryjniejsza.

Za zgodność, Dyrektor Kancellaryi *Bruiewicz*.

Za zgodność (podpisano) *Grodecki*.

Za zgodność, Sekretarz Jeneralny *Nęciński*.

*Wydział Woyskowy.*

**KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

Lubo Kommissya Woiewódzka śledztwo za zbiegłym Cimochem Komściszewskim, właściwie Cimochem Feidorowem, o rabunek obwinionym, w Dzienniku Woiewódzkim pod Nr. 39. zamieścić poleciła; gdy jednakże tenże Cimoch Feidorów wysledzonym nie jest, a na schytania onego wiele bardzo zależy, albowiem przez niego banda rabusiów odkrytą bydźby mogła; przeto Kommissya Woiewódzka z powodu otrzymanej odezwy Sądu Policji Poprawczej Wydziału Kalwaryjskiego z dnia 18. Maja r. b. Nr. 8,591. gruntującej się na rozporządzeniu Sądu Sprawiedliwości Kryminalnej Woiewództw Płockiego i Augustowskiego z dnia 11. Marca r. b. Nr. 1,938. powtórnie poleca Urzędowi Administracyjno-Policyjnemu, ażeby rzeczonemu Cimochowi, który jest wzrostu słusznego, twarzy ospowatej, białej, ściągłej, włosów ciemno-blond, oczu szarych, jak najściślej śledził, a w razie ujęcia go, pod bezpieczną strażą właściwemu Kommissarzowi Obwodowemu odesłał.

Suwałki, dnia 21. Maja 1833. r.

Nr. 24,558. 4,594.

Referendarz St: Prezes *Kożuchowski*.

Sekretarz Jlny *Nęciński*.

*Wydział Woyskowy.*

**KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

Wyezytujać z Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego z dnia 7. Maja r. b. Nr. 1527. gruntującego się na Reskrypcie JO. Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 20. Kwietnia 2. Maja r. b. Nr. 1164. że według zeznania przytrzymanego w Woiewództwie Podlaskim Maxyma Hawrylenka, cztery osoby wtargnęły z bronią w rękę z Galicyi do Królestwa Polskiego; przeto Kommissya Woiewódzka przesyłać rysopis tych osób, poleca Urzędowi Administracyjno-Policyjnemu, ażeby ściślej na nich zwracały baczną uwagę, a w razie ujęcia którego z tych, natychmiast właściwemu Kommissarzowi Obwodowemu pod przyzwolitą strażą dostawiły.

Suwałki, dnia 30. Maja 1833. r.

Nr. 3089. 478.

Referendarz St: Prezes *Kożuchowski*.

Sekretarz Jlny *Nęciński*.

*Rysopis czterech włościan, wedle zeznania Maxima Hawrylenka.*

*Pierwszy.* Franciszek z nazwiska niewiadomy, wzrostu wysokiego, budowy silnej, włosy czarne, około lat 40. twarz pełna okrągła, nos mierny, oczy czarne, wąsy małe czarne, ubrany w pantalonki czarne, podarte w kroku, surdut granatowy z żółtymi wypustkami i guzikami Officerskimi, na tym surdute cywilny z białego cienkiego sukna, a na wierzchu krótki sukman z sukna szarego, obszyta sznurkami czarnymi

z żółtymi, kamizelkę iedwabną kolorową, halsztuch wełniany czarny, bóty zwyczajne węgierskiego kroju, furazerkę granatową z czerwona wypustką, miał torbę myśliwską skórzaną, dubeltówkę z pistonami, i fuzję pojedynczą, parę pistoletów, z skórzany pas do nich.

*Drugi.* Z imienia i nazwiska niewiadomy, wzrost wysoki, twarz ściągła, gładka, wieku średniego, nos długi, oczy ciemne, włosy także, wąsy małe, ciemne, bez faworytów, pod brodą długie ciemne włosy, ubrany w pantalonki granatowe, kamizelkę czarną z cienkiego sukna, na szyi czarną chustkę, surdut z grubego żółtawego sukna, znoszony, na wierzchu sukmana szara obszyta sznurkami czarnymi z niebieskimi, bóty zwyczajne długie węgierskiego kroju; czapka czworograniasta granatowa, wysoka, obłożona czarnym barankiem. Uzbrojony w dubeltówkę z pistonami, fuzję pojedynczą z zamkiem zwyczajnym, parę pistoletów z pistonami, miał długą skórzaną torbę, także pas do pistoletów, zegarek srebrny, tabakierkę z kompasem, maszynkę czarną na zielonym sznurku zawieszoną do uaktądania pistonów, flaszkę do wódki, i małą blaszaną manierkę na rzemieniu.

*Trzeci.* Z imienia i nazwiska niewiadomy, wzrost wysoki, w wieku średnim, włosy czarne, twarz ściągła chudorława, nos długi, wąsy małe ciemne, faworyty także krótkie, ubrany w pantalonki granatowe, kamizelkę czarną sukieną, bóty długie węgierskiego kroju, węgierkę z czarnego sukna, na nię sukmana także jak i u drugich, czapka czarna okrągła, na wierzchu fałdowana, z barankiem, uzbrojony tak jak i drudzy, tylko pistolety u niego z zamkami zwyczajnymi, z tych jeden zgubiony, miał dwie mapy i pudełko z pistonami.

*Czwarty.* Wzrostu wysokiego, męzny, około lat 50. twarz okrągła, pełna, nos mierny, włosy ciemne, wąsy i faworyty także; uzbrojony tak jak i drudzy, miał rog z prochem; ubrany w pantalonki czarne, bóty chłopskie długie, kamizelkę iedwabną, halsztuch czarny, katanek z ładunkami na piersiach po cztery z każdej strony, sukmanę także jak u drugich, czapka chłopska czarna, miał blaszaną żołnierską manierkę, i pudełko z pistonami.

Dyrektor Kancellaryi (podpisano) *Bruiewicz*.

Za zgodność (podpisano) *Grodecki*.

Za zgodność Sekretarz Jeneralny *Nęciński*.

*Wydział Woyskowy.*

**KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

Były Pułkownik Dłuski, Dowódca pułku jazdy Kaliskiej, zabrawszy za assygnacją Intendenta Jeneralnego woyska daty 11. Stycznia 1831. r. z Banku Polskiego Złp. 15000. na wyżywienie pułku dowództwa swego w marszu, z summy téj mimo wezwania b. Kommissyi Rachunkowej pod dniem 9. Maja 1831. Nr. 260. do niego wyszłego, i mimo upytionego od dawną terminu artykułem 5. postanowieniem Rządu na dniu 29. Stycznia 10. Lutego r. z. zapadłego, dotąd nieusprawiedliwił się; nadto, gdy tenże Dłuski wedle doniesienia Kommissyi Woiewództwa Kaliskiego do byłego Komitetu Rachunkowego uczynionego, nie jest obecnym w kraju; w skutku zatem odezwy Jzby Obrachunkowej z d. 10. Maja r. b. Nr. 1555. poleca Kommissya Woiewódzka Wóytom i Burmistrzom, aby majątku do rzeczonego Dłuskiego należec mogącego, śledzili, a w razie wynalezienia Kommissarza właściwego Obwodu zawiadomili.

Suwałki, dnia 31. Maja 1833. r.

Nr. 3239. 501.

Referendarz St: Prezes *Kożuchowski*.

Sekretarz Jlny *Nęciński*.

Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Antoni Łabanowski, ze wsi Głuszkabudy, Gminy Kwieciskiej, Obwodu Maryampolskiego, jako podejrzany o zamordowanie dwóch podróżnych w czasie rewolucyi, przez Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Kalwaryjskiego oddany był do wsi Barsichonie, Gminy Kwieciskiej pod dozór policyyny na rok jeden, z kąd w dniu 6. Maja r. b. popełniwszy kradzież zbitej, i niewiadomo gdzieby się teraz znajdował; skutkiem więc rapportu Kommissarza Delegowanego do Obwodu Maryampolskiego z dnia 14. Maja r. b. Nr. 3916. Kommissya Wojewódzka poleca Urzędowi Administracyjno-Policyynym, ażeby pomienionego Antoniego Łabanowskiego, który ma lat 20. wzrostu średniego, twarzy nieco ściągłej, oczu szarych, włosów ciemnych, nosa proporcjonalnego, w czasie ucieczki swój był ubrany w kapotę z samodziału białego, w kamizelkę nową w paski, w spodniach nowych płócianych, w koszuli nowej, w butach chłopskich, iak najszybciej śledzić, a w razie ujęcia go pod bezpieczną straż właściciemu Kommissarzowi Obwodowemu odesłać.

Suwałki, dnia 30. Maja 1833. r.

Nr. 23252. 4670.

Referendarz St. Prezes Kożuchowski.

Sekretarz Jlny Nęciński.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu Reskryptem z dnia 4. Maja r. b. Nr. 30564. zawiadomiła Kommissyą Wojewódzka, iż według nowo zawartego pod dniem 22. Listopada 1832. r. z Bankiem Polskim kontraktu, tenże Bank zobowiązany został do wyłączenia dostarczania z fabryki Rządowej w Jeziorny papieru surowego pod stempel, poczynając od dnia 1. Stycznia r. b. 1833. Ponieważ papier takowy tak co do formatu, iako i znaków wodnych różnić się będzie od terażniejszego; celem przeto zapobieżenia wyniknąć złąd mogącym wątpliwościom, Kommissya Wojewódzka uprzedza o tem wszystkie Władze i całą publiczność, iż papier takowy z fabryki wzmiankowanej wychodzić będzie w arkuszach obcinanych co do wielkości formatu takiego, iaki z woli Najjaśniejszego PANA przez Rząd Administracyjną do wszystkich pisem urzędowych jest przepisany. Znaki zaś wodne różniące go od pospolitego papieru mieć będzie następujące: iako to: na pierwszym czyli wierzelnim półarkuszu do wybiłania ceny stempla przeznaczonym, na samym środku Herb Królestwa Polskiego, wyrażający jednogłównego Orła Białego z koroną, na piersiach Orła Czarnego dwógłównego, także z koroną, a na drugim czyli spodnim półarkuszu u góry po lewej stronie litera M z koroną w obwódce, po prawej Nr. 1. także w obwódce, w środku natomiast w Jeziorny. Wreszcie na obydwóch półarkuszach czyli na całym arkuszu rozwiniętym w ten sposób: iż Herb wyobrażający Orła Czarnego przypada na prawy półarkuszek, w okółko po brzegach wężykowata obwódka, z napisem pomęczony nią u góry na stronie ostatniej lewego czyli drugiego półarkusza ku prawej stronie zaczynającym się, w słowach: „Papier pod stempel roku tysiąc osmset trzydziestego trzeciego, który to napis co do roku stosownej zmianie ulegać będzie, wedle tego kiedy fabrykacja papieru nastąpi.

O zmianach więc takowych Kommissya Wojewódzka uwiadomiac wszystkie Władze sobie podwładne i publiczność, ostrzega, że stosownie do istniejących urzędzeń, a mianowicie ostatniego z dnia 26. Stycznia 1824. r. Nr. 554. przez Dziennik Wojewódzki dopowazecznym tak że podanego wiadomości, niewolno jest nikomu papieru z powyżej opisanymi cechami w żadnej fabryce wyrabiać, ani onegoż bez wyraźnego na to upoważnienia

sprzedawać, a to pod karą prawem kryminalnem na przestępnących zakazy Rządu przepisane. Wreszcie: gdy wprowadzenie w bież z nowemi znakami papieru, nieina oznaczonego terminu, od którego się ma poczynać, stemplowanie i rozsyłanie więc onegoż dopiero w ten czas nastąpi, gdy zapasy terażniejszego papieru stemplowego w respective gatunkach i cenach wypotrzebowane będą; zatem Skład Główny Stempla Wojewódzki, i wszyscy w Województwie Dystrybutorowie odebrali polecenie, aby przy sprzedaży w nowie będącego papieru, tenże sam zachowali porządek. Wóyci Gmin i Burmistrze miast, powyższe urządzenie zwykłym sposobem po Gminach ogłaszają, i dowody z ogłoszenia swego Kommissarzom Delegowanym respective Obwodu złożą.

Suwałki, dnia 24. Maja 1833. r.

Nr. 3163. 2090.

Referendarz St. Prezes Kożuchowski.

Sekretarz Jlny Nęciński.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Zaleca Wóytom Gmin i Burmistrzom miast, tudzież Prezydentowi miasta Suwałk, aby Jana Abramowicza i Macieja Milewskiego, właścian wsi Janówki, Gminy Dospudzkiej, w Obwodzie Augustowskim położony, o defraudacyi tytoniu funtów 410. obwinionych, z terażniejszego pobytu niewiadomych, ściśle śledzili, i w razie ujęcia pod straż do Kommissyi Wojewódzkiej dostawili. O skutku zaś śledztwa Kommissarzom Obwodowym, a ei Kommissyi Wojewódzkiej za dni 30. rapport złożyli.

Suwałki, dnia 21. Maja 1833. r.

Nr. 24723. 15398.

Referendarz St. Prezes Kożuchowski.

Sekretarz Jlny Nęciński.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Podaje niniejszem do publicznej wiadomości, iż z powodu niewydzierżawienia w poprzednich terminach licytacyjnych niektórych realności Rządowych, oraz prywatnych, a na rzecz Skarbu zasekwestrowanych, odbędzie się w Biorze Kommissyi Wojewódzkiej na sali posiedzeń w dniach 25. i 26. Czerwca r. b. 1833. publiczna licytacja na wydzierżawienie, a mianowicie w dniu 25. Czerwca 1833. r.

1. Folwarku Łuby Kurki stare, w Obwodzie Łomżyńskim połozonego, własnością Mateusza Czartoryskiego będącego, a na satysfakcyi rządzonych defektów przez tegoż Skarbowi w czasie powierzony mu administracyi Rządowej, obecnie wydzierżawiającego się, który wedle sporządzonego wykazu intraty, czyni dochodu rocznego Złt. 533. gr. 11.

2. Folwarku Szkocya, w obrębie dóbr Dospudzkich, na rzecz Skarbu zasekwestrowanych, w Obwodzie Augustowskim połozonego, który inclusive propinacyi wiejskiej i innych źródeł intraty, czyni rocznie dochodu Złt. 25816. gr. 26.

3. Folwarku Mazurki, w obrębie tych samych dóbr Dospudzkich sytuowanego, a inclusive propinacyi czyniącego intraty rocznej Złt. 12567. gr. 26.

4. Realności zwaney Korytki, również w obrębie dóbr Dospudzkich połozonej, czyniącej dochodu rocznie Złt. 400. z nadmienieniem:

a. Ze realności ad 1. 2. 3. i 4. wymienione, wydzierżawiają się tak iak dotąd seperatnie folwarkami, poczynając od dnia 1. Lipca r. b. na przeciąg lat trzy pro 1812.

b. Ze jeżeli w tym terminie przy wydzierżawieniu dóbr Dospudzkich wyżej ad 2. 3. 4. wymienionych, zechcą konkurencji zadzierżawio samą tylko propinacyą wiejską i wiejską, takowe będą mogły bydz im seperatnie wydzierżawione, a mianowicie:

aa. Propinacya wiejska, do której należy 20. karczem, oraz dwie gorzelnie, jedna w folwarku Szkocyi z aparatem Pistorjusza, druga w folwarku Mazurki w sposób zwyczajny urządzona, ze wszelkimi naczyniami potrzebnymi miedzianymi i statkami drewnianymi, czyniąca intraty rocznej Złt. 16594. gr. 25. z nadmienieniem, że takowa wydzierżawi się od dnia 1. Sierpnia r. b. 1833. poczynając na lat trzy pro 1812.

bb. Propinacya wiejska w mieście Raczkach, a mianowicie prawo palenia, robienia i szynkowania trunków krajowych, iako to: wódki, piwa, miodu i likieru, oraz pobierania dochodów od rzezi i piekarstwa, br-

miowego, targowego, stanownego, szczapowego, z domów zniezdnych, czyniąca podług dotychczasowego kontraktu intraty roczny Złt. 11000. z nadmienieniem, że propinacya ta wydzierżawi się od dnia 1. Stycznia 1834. r. poczynając na lat trzy pro 1834. niemniéj, że stafozakoni do zadzierżawienia tych dochodów będą przypuszczeni.

5. Polwark Poświętne, składający należną dzierżawę Ekonomii Suraż, w Obwodzie Łomżyńskim położony, który inclusive dochodu z propinacyi czyni Skarbowi intraty roczny Złt. 3363. z nadmienieniem, że dobra te wydzierżawiają się od dnia 1. Lipca r. b. 1833. poczynając, na przeciąg lat sześciu pro 2834. lecz późniejsza koniczność się będzie z dniem 1. Czerwca 1839. r. niemniéj: w dniu 26. Czerwca r. b. 1833. roku.

6. Młyn wodnego pod Augustowem z maszyną angielską o 4. gankach s. gruntami do młyna tego należącemi, w Ekonomii Raygrad, pod samem miastem Augustowem położonego, z którego lubo dotychczasowa intrata czyniła rocznie Złt. 8000. obecnie Kommissya Woiewódzka praetium zmniejsza o 1. do summy roczny Złt. 6000. i realność tą wydzierżawia od dnia 1. Lipca r. b. 1833. poczynając, do dnia 1. Czerwca 1839. r. czyli na lat sześć pro 1834. Nadto, ponieważ dla existencyi młyna wodnego murowanego pod Augustowem, znajdują się tamże dwa wiatraki, już nie są obecnie potrzebne; zawiadamia więc przeto chęć mających do nabycia i przewiezienia w inne miejsca tych wiatraków, iż:

7. W dniu 25. Czerwca r. b. odbędzie się licytacya na sprzedaż obydwóch tych wiatraków z całym urządzeniem wewnętrznym i zewnętrznym maszyneryi, wraz domkiem mieszkalnym dla młynarza wystawionym, każdéj z osobna budowli lub razem w miarę żądania konkurentów, których to wszystkich trzech budowli praetium wedle oszacowania przez Radcę Budowniczego na gruncie dopełnionego, ustanawia się w summie Złt. 4000. Każdy więc chęć mający do zadzierżawienia dóbr powyżéj wyszczególnionych, lub kupienia młynów wietrznych, zechce się zgłosić do Bióra Kommissyi Woiewódzkiéj, gdzie o warunkach licytacyjnych do wydzierżawienia i sprzedaży poinformowanym zostanie. Kommissya Woiewódzka jednak ostrzega, że każdy pretendent zgłaszający się, powinien się zaopatrzyć:

a. Tak przystępujący do kupna lub do dzierżawy stosownie vadium gotowizną wyrównyującą 1/3 części summy pro praetium fisci wziętą.

b. W dowody kwalifikacyjne postanowieniem Xięcia Namiestnika Królewskiego, w dniu 24. Stycznia 1818. r. zapadłém, dla pretendentów do dzierżawy dóbr Rządowych przepisane; z nadmienieniem, że zgłaszający się do kupna wiatraków, niepotrzebują tego składać, i że tak mieszkańcy wyznania katolickiego, iako i starozakoni do licytacyi o wydzierżawienie młyna wodnego murowanego, iako też do kupna wiatraków przypuszczeni będą.

Suwałki, dnia 30. Maja 1833. r.

Nr. 2159. 14552

Referendarz St: Prezes *Kożuchowski*.

Sekretarz Jlny *Nęciński*.

### Kommissarz Woiewódzki, w Obwód Maryampolski Delegowany

*Do WW. Wóytów i Burmistrzów.*

Od zbiegłych z miasta Mińska, Państwa Rossyjskiego dezertérów wojskowych, odebrane zostały, i dotąd w Biórze moim pozostają jeszcze następujące kradzione rzeczy:

1. Chustka zielona kartunowa l. 2. Chustka bawełniana biała l. 3. Chustka kuźelna l. 4. Chustka do nosa stara l. 5. Chustka jedwabna podarta kolorowa l. 6. Sznurówka manszestrowa zielona z galonem żółtym szychowym l. 7. Sznurówka materyalna na szafirowém dnie w kwiaty z galonem białym szychowym, oraz z łańcuszkiem mosiężnym l. 8. Kłódka żelazna l. 9. Nóższewcoski l. 10. Woreczek skórzany z krzesiwem l. 11. Gatki obrusowe l. — Wzywam zatem WW. Wóytów i Burmistrzów, ażeby mieszkańców swych Gmin i miast o tém zawiadomili, z oświadczeniem, że mieniący się być właścicielami takowych rzeczy, winien jest po odbiór onych z dowodami własność swą próbującemi, w przeciągu jednégo miesiąca od daty dzisiejszéj w Biórze moim stanąć, po upłynieniu bowiem tego czasu, powyższe objekta przez publiczną licytacyą na rzecz Skarbu sprzedane będą.

Maryampol, dnia 24. Maja 1833. roku.

w Zastępstwo Kommissarza *Gleba*, S.

*Hryniewicz*, Z. S.

DODATEK

# DODATEK

do Dziennika Urzędowego Woiewództwa Augustowskiego, Nr. 23.

SUWAŁKI, dnia 8. Czerwca 1833. roku.

*Wydział Wojskowy.*

## KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Wyczytuając z Reskryptu Kommissyi Rządowéj Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświeccenia Publicznego zd. 2. Maja r. b. Nr. 12212 że Sawa Lewceńko, syn Abrachama, poddany żony Kommandanta Cytaelli Alexandrowskiéj, Generała Majora Borysznikowa, na dniu 13. Kwietnia r. b. niewiadomo gdzie się z kwatery wydalil; przeto Kommissya Woiewódzka poleca Urzędowi Administracyjno - Policyjnym, ażeby onego iak najsćisćle śledziły, a wrazie ujęcia do właściwego Kommissarza Obwodowego odesłały. Sawa Lewceńko jest rodem ze wsi Kozilówki, Powiatu Sońnickiego, Gubernii Czerniekwskiéj, wzrostu średniego, twarzy ściągćej, chudy, włosy blond, nos duży nieco zadarty, w wierzchniéj szczéce po lewéj stronie ma ząb podwoyny, wieku lat 30. ubrany był w płaszcz ciemno - żółtawego koloru, surdut ciemno - granatowego. i pantaliony ciemno - zielonego sukna, czapka ordynaryjna z daszkiem

Suwałki, dnia 30. Maja 1833. r.

Nr. 3093. 480.

Referendarz St: Prezes *Kożuchowski*.

Sekretarz Jlny *Nęciński*.

*Wydział Wojskowy.*

## KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Gdy w ostatnich dniach miesiąca Marca niewiadomo gdzie się oddalil z Warszawy Jan Lewicki, Litograf Banku Polskiego; przeto Kommissya Woiewódzka z mocy Reskryptu Kommissyi Rządowéj Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświeccenia Publicznego z dnia 17. Maja r. b. Nr. 14216 gruntuującego się na rozporządzeniu JO. Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 12. Maja r. b. Nr. 1310. poleca Urzędowi Administracyjno - Policyjnym, ażeby pomienionego Lewickiego, którego rysopis jest następujący: ma lat 31. wzrostu stop 5 cali 2. włosy i faworyty blond, oczy siwe, nos orli, usta średnie, podbródek okrągły, kolor twarzy świeży, fizognomia przyjemna, iak najsćisćle śledziły, a w razie ujęcia go właściwemu Kommissarzowi Obwodowemu dostawiły.

Suwałki, dnia 31. Maja 1833. r.

Nr. 3257. 507.

Referendarz St: Prezes *Kożuchowski*.

Sekretarz Jlny *Nęciński*.

*Wydział Wojskowy.*

## KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Pod dniem 30. Kwietnia r. b. Nr. 2387 Kommissya Woiewódzka zamieścić poleciła listę inienią tych wszystkich osób, którym szczegółowemi rozporządzeniami od roku 1815. aż do końca Listopada 1830. r. pobyt w Cesarstwie i Królestwie Polskiem zabroniony został; teraz zaś otrzymaną przy Reskrypcie Kommissyi Rządowéj Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświeccenia Publicznego z dnia 9. Maja r. b. Nr. 12212 listę cudzoziemców z Cesarstwa Rossyjskiego w miejsca ich urodzenia, z zabronieniem pobytu w Cesarstwie i Królestwie Polskiem, wysłanych, od 31. Października 1830. r. do dnia 1. Lutego 1833. roku, przesyłając w załączeniu, poleca Wóytom Gminnym i Burmistrzom miast, ażeby ścisłą baczność na ludzi tą listą objętych, zwracali, a w razie dostrzeżenia którego z tych, natychmiast właściwemu Kommissarzowi Obwodowemu odesłali.

Suwałki, dnia 23. Maja 1833. r.

Nr. 3219. 500.

Referendarz St: Prezes *Kożuchowski*.

Sekretarz Jlny *Nęciński*.



LISTA CUDZOZIEMCÓW

z Cesarstwa Rossyjskiego, w miejsca ich urodzenia, z zabronieniem pobytu w Cesarstwie i Królestwie Polskiem wystanych, od 31. Października 1830. do dnia 1. Lutego 1833.

Nr. bieżący	Imię i nazwisko.	Miejsce urodzenia.	St a n.	R y s o p i s.	Data rozporządzenia zabraniającego wycisła i pobytu w Cesarstwie i Królestwie.
1	Jan Hening	Niewiadome	Guwerner	Niewiadomy	z d. 10. Listopada 1830. Nr. 5523.
2	Antoni Horay	z Francyi	Nauczyciel	Lat 33. wzrostu średniego, włosy i brwi ciemno blond, oczy szare, nos i usta mierne, podbrodek okrągły, twarz smagła-wa.	z d. 3. Grudnia 1830.
3	Mnich Ardalion	z Jass z Mot-dawii	Mnich Starego Obrządku	Lat 52. wzrost wysoki, włosy i brwi ciemno blond, oczy niebieskie, nos i usta zwyczajne, podbrodek i twarz okrągłe, brody niegoli.	z d. 5. Stycznia 1831.
4	Honorysz Ludwik August Satt	z Eskielierra	Doktor Medycyny i Chirurg	Lat 30. wzrost średni, włosy i brwi czarne, oczy siwe, nos długi, usta mierne, podbrodek okrągły, twarz owalna.	z d. 8. Stycznia 1831.
5	Jakób Żerbet	Niewiadome	Negocyant Paryzki	Lat 30. wzrost średni, oczy i włosy czarne, twarz owalna, nos ściągły.	z d. 16. Stycznia 1831.
6	Jan Żarbini	z Sardynii	Niewiadomy	Lat 45. wzrost wysoki, oczy siwe, włosy czarne, twarz chuderława, nos wielki.	z d. 16. Stycznia 1831.
7	Józef Koliniona	z Lionu z Francyi	Kandydat Teologii	Lat 34. wzrost wysoki, włosy i brwi ciemno-blond, oczy niebieskie, nos ściągły, usta mierne, broda okrągła, twarz ściągła, nieco łysy.	z d. 5. Lutego 1831.
8	Filip Kastelli	z Bressczia z Austrii	Kadet dymisyonowany	Lat 28. wzrost średni, włosy i brwi jasno-blond, oczy ciemne, nos i usta zwyczajne, broda blond, twarz biała, podbrodek i czolo okrągłe.	z d. 5. Lutego 1831.
9	August Diufo	z Francyi	Niewiadomy	Lat 40. wzrost średni, włosy na głowie, brwiach i faworytach czarne, oczy ciemne, nos szeroki, usta zwyczajne, twarz chuderława nieco ospowata, na czole mało włosów, na brwi lewéj przy nosie ma niewielką narosć.	z d. 24. Lutego 1831.
10	Jan Hensel	z Stralsundu z Pruss	Poddany Pruski	Lat 49. wzrost średni, twarz owalna, włosy i brwi blond, oczy niebieskie, nos i usta średnie, broda okrągła, słuch ma tępy.	z d. 21. Marca 1831.

Nr. bieżący.	Imię i nazwisko	Miejsce urodzenia.	St a n.	R y s o p i s.	Data rozporządzenia zabraniającego wycisła i pobytu w Cesarstwie i Królestwie.
11	Starozakonna Min-del Jues	Niewiadome	Niewiadomy	Lat 42. twarz gładka, oczy ciemne, nos mierny, włosy ciemno-blond, wzrostu 2. arszyny.	z d. 31. Lipca 1831.
12	Wachtan	z Imeretynii	Niewiadomy	Niewiadomy.	z d. 8. Kwiet. 1831.
13	Matian Kiński	z Pragi w Austrii	Poddany Austriacki	Lat 45. wzrost średni, włosy i brwi czarne, oczy ciemne, nos i usta zwyczajne, broda blond, twarz owalna, podbrodek i czolo okrągławe.	z d. 27. dito
14	Paweł Mayndach	z Pless w Prusiech	Poddany Pruski	Lat 30. wzrost średni, włosy i brwi blond, oczy niebieskie, nos i usta zwyczajne, broda blond, twarz owalna, czolo i podbrodek okrągłe.	z d. 5. Maia 1831.
15	Piotr Gruber	z Austrii	Rękawicznik	Lat 31. wzrost średni, włosy na głowie, brwiach i brodzie blond, oczy ciemne, nos krzywy, usta średnie, twarz owalna, czolo i broda okrągłe.	z d. 5. Maia 1831.
16	Karól Fixen	z Hamburga	Niewiadomy	Lat 37. wzrost średni, włosy i brwi blond, oczy szare, nos i usta mierne, podbrodek okrągły, twarz owalna.	z d. 27. Maia 1831.
17	Frydryk Walster	Francuzki poddany, urodzony w St. Petersburgu	Kommissant kupiecki	Lat 40. wzrost mały, włosy i brwi blond, z siwizną, oczy niebieskie, nos i usta mierne, podbrodek okrągły, twarz ospowata.	z d. 27. Maia 1831.
18	Frydryk Szulo	z Meklemburgskiego	Chirurg	Lat 38. wzrost średni, twarz mała owalna, włosy blond, czolo płaskie, oczy niebieskie, nos i usta mierne, broda okrągła, kulawy.	z d. 3. Lipca 1831.
19	Johan Turnier	Niewiadome	Poddany Austriacki	Lat 30. wzrost średni, włosy ciemno-blond, oczy ciemne, nos ściągły, twarz gładka, podbrodek okrągły, brwi blond, w prawém uchu nosi kolezyk.	z d. 8. Lipca 1831.
20	Lenczowski	z Galicyi	dito	Lat 26. wzrost średni, włosy i brwi blond, oczy szare, nos orli, usta mierne, broda goli, twarz gładka.	z d. 27. Czerwca 1831.
21	Hilar	z Anglii	Niewiadomy	Lat 22. wzrost średni, włosy i brwi ciemno-blond, oczy szare, nos i twarz pociągłe.	z d. 5. Lipca 1831.
22	Karól Wingradt	z Lwowa z Austrii	Czeladnik krawiecki	Lat 40. wzrost średni, twarz owalna, włosy i brwi jasno-blond, oczy szare, nos i usta mierne.	z d. 9. Czerwca 1831.
23	Jerzy Trypler	z Altony z Danii	Rzeźnik	Lat 30. wzrost średni, włosy blond, oczy niebieskie, nos prosty, usta średnie, broda okrągła, twarz owalna.	z d. 3. Lipca 1831.

Nr. bieżący	Imię i Nazwisko.	Miejsce urodzenia,	St a n.	R y s o p i s.	Data rozporządzenia zabraniającego wycięcia i pobytu w Cesarstwie i Królestwie.
24	Konstanty von Wantertoff	z Saxonii	Nauczyciel	Znaki osobiste niewiadome.	z d. 15. Czerwca 1831.
25	Pandelli Fatonullo	z Grecyi	Poddany Turcki	Lat 17. wzrostu arsz: 2. werszków 3. włosy ciemno-blond, oczy ciemne, nos i usta mierne, twarz biała gładka suchorława, ma szram na lewój brwi od stłuczenia długi na werszek ieden.	z d. 12. Sierpnia 1831.
26	August Kryger	z Lipska	Służący	Lat 29. wzrost średni, włosy i brwi ciemno-blond, oczy ciemne, usta i nos zwyczajne, broda okrągła, twarz owalna.	z d. 30. Lipca 1831.
27	Dzanni	Niewiadome	Szyper	Wzrost arsz: 2. wersz: 4 <sup>1</sup> . włosy na głowie czarne, brodę goli, wąsy tylko co puszczaią się, twarz gładka smagława, nos mierny, oczy żółte, lat 18.	z d. 15. Lipca 1831.
28	Frydryk Erfurt	z Głogowy z Pruss	Służący	Lat 32. wzrost średni, włosy i brwi ciemno-blond, oczy ciemne, nos i usta mierne, podbrodek okrągły, twarz owalna.	z d. 31. Sierpnia 1831.
29	Kaietan Kaprotti	Niewiadome	Poddany Austriacki	Lat 24. włosy i brwi ciemno-blond, wąsy jasno-blond, brodę goli, oczy ciemne, twarz gładka okrągła, nos i usta mierne.	z d. 14. Sierpnia 1831.
30	Anna Czerni vel Remezoff Westfalczka	z Essen w Westfalii	Niewiadomy	Lat 30. wzrost średni, włosy i brwi blond, oczy szare, czoło zwyczajne, nos i usta mierne, podbrodek okrągły, twarz owalna, na lewém oku ma bielmo.	z d. 16. Września 1831.
31	Mation Irystyo	z Węgier	Poddany Austriacki	Lat 32. wzrost arsz: 2. wersz: 6 włosy i brwi ciemno-blond, twarz biała, czoło mierne, nos prosty, usta średnie, podbrodek okrągły, oczy szare.	z d. 8. Października 1831.
32	Józef Gotos	z Węgier	dito	Lat 28. wzrost arsz: 2. wersz: 4. włosy czarne, twarz smagława, czoło mierne, brwi czarne, nos prosty, usta średnie, podbrodek okrągły.	dito
33	Karól Szumacher	z Pruss	Czeladnik krawiecki	Lat 31. wzrost wysoki, włosy i brwi z siwizną, oczy niebieskie, nos i usta mierne, podbrodek okrągły, twarz owalna.	z d. 4. Października 1831.
34	Jan Kirmorek	z Francyi	Niewiadomy	Lat 30. wzrost średni, twarz gładka pociągła chudorława, włosy na głowie i brwiach ciemno-blond, usta zwyczajne, broda okrągła.	z d. 20. Listopada 1831.

Nr. bieżący	Imię i Nazwisko.	Miejsce urodzenia	St a n.	R y s o p i s.	Data rozporządzenia zabraniającego wycięcia i pobytu w Cesarstwie i Królestwie.
35	Felix Zawastowski	z Krakowa	Niewiadomy	Lat 22. wzrost średni, włosy blond, oczy szare, nos trochę pociągły, usta zwyczajne, brodę goli, twarz gładka owalna.	z d. 19. Listopada 1831.
36	Karól Bruntal	z Mitawy	Poddany Pruski	Lat 20. wzrost arsz: 2. wersz: 9 <sup>1</sup> . włosy blond, oczy niebieskie, nos prosty, usta mierne, broda okrągła, twarz blada.	z d. 25. Listopada 1831.
37	Franciszek Sensa	z Tribau z Austrii	Sukiennik	Lat 45. wzrost średni, włosy i brwi ciemno-blond, oczy ciemne, nos i usta mierne, podbrodek okrągły, twarz smagława.	z d. 4. Grudnia 1831.
38	Getlib August Pannasz	Niewiadome	Chorąży dy-missyonowany W. Franc:	Lat 47. wzrost arsz: 2. wersz: 4 <sup>1</sup> . włosy ciemno-blond, faworyty i brwi jasno-blond, oczy ciemne, twarz okrągła.	z d. 26. Listopada 1831.
39	Mikołaj Lemoiem	z Paryża	Kommissant kupiecki	Lat 30. wzrost arsz: 2. wersz: 4. włosy na głowie czerwone, pudrowane, oczy jasno-szare, twarz biała sucha piegowata, u lewój ręki palce wskazujące i średni po drugi staw odcięte, lewa noga przełamana, chodzi o dwóch szudfach.	z d. 19. Listopada 1831.
40	Mimi	z Konstantynopola	Syn kupca Mimi	Lat 18. wzrost arsz: 2. wersz: 5. włosy na głowie i faworytach ciemno-blond, oczy czarne, twarz gładka biała, nos prosty, usta mierne, brodę goli, na prawój brwi i na twarzy z prawój strony koło nosa ma znaczne szramy, w wierzchniej szczęce na przodzie zęba iednego brakuje.	z d. 23. Listopada 1831.
41	Johan Szill	z Mepla	Pruski poddany	Lat 29. wzrost niski, włosy i brwi czarne, oczy ciemne, nos ściągły, usta zwyczajne, broda i twarz owalna, kolor twarzy ciemny, faworyty czarne.	z d. 30. Grudnia 1831.
42	Józef Pawłowski	Niewiadome	Poddany Austriacki	Lat 63. wzrost średni, włosy blond, trochę siwe, oczy niebieskie, nos ściągły, usta mierne, twarz ściągła, podbrodek okrągły, głowa łysa, mówi po polsku, brodę goli.	z d. 21. Stycznia 1832.
43	Maria Szteklis	z Heinrich-wald w Prusiech	Niewiadomy	Lat 30. wzrost średni, twarz ściągła, czoło małe płaskie, włosy i brwi jasno-blond, oczy niebieskie, nos i usta mierne, broda okrągła.	z d. 30. Marca 1832.

Nr. bieżący.	Imię i Nazwisko.	Miejsce urodzenia.	Stan.	R y s o p i s.	Data rozporządzenia zabraniającego wyciszczenia i pobytu w Cesarstwie i Królestwie.
44	Johan Cylich	z Stalupen z Pruss	Sacwe	Lat 54. wzrost średni, włosy i brwi ciemno-blond, oczy niebieskie, nos i usta zwyczajne, broda jasno-blond, twarz owalna, podbródek okrągły.	z d. 31. Marca 1832.
45	August Wiland	z Gdańska z Pruss	Służący	Lat 35. wzrost średni, włosy i brwi blond, oczy szare, nos i usta mierne, podbródek okrągły, twarz biała owalna.	dito
46	Frydryk Westman	z Sztokholmu z Szwecyi	Piekarz	Lat 42. wzrost niski, włosy i brwi blond, siwe, oczy szare, nos i usta mierne, podbródek okrągły, twarz owalna, składu silnego.	z d. 29. Kwietnia 1832.
47	Jakób Kacenelembogen	z Brodów z Austrii	Chirurg	Lat 29. wzrost średni, włosy ciemno-blond, oczy niebieskie, nos i usta mierne, twarz ściągła, podbródek zwyczajny.	z d. 30. Marca 1832.
48	Krzysztof Rozenberg	z Szlązka	Pruski poddany	Lat 28. wzrost średni, twarz owalna, włosy jasno-blond, czoło okrągłe, brwi jasno-blond, oczy małe niebieskie, nos mały szeroki, usta mierne, broda okrągła, między wielkim palcem prawej ręki, ma szram od przeczniecia.	z d. 15. Maja 1832.
49	Krzystyan Szneyder	z Frankfurtu	Czeladnik śioldarski	Lat 40. wzrost średni, włosy i brwi jasno blond, oczy szare, nos i usta mierne, podbródek okrągły, twarz owalna.	z d. 29. Maja 1832.
50	Felix Podlewski	z Krakowa	Nauczyciel poddany Austriacki	Lat 31. wzrost średni, oczy niebieskie, włosy na głowie i brodzie jasne, twarz okrągła, nos mierny.	z d. 25. Maja 1832.
51	Jan Barciński	z Bogusławiszcz w Morawii	Konował	Lat 42. wzrost arsz: 2. wersz: 8. włosy i brwi ciemno-blond, twarz ściągła biała, oczy ciemne, nos mały zadarty, usta mierne, zęby popsute, uszy małe, podbródek okrągły.	z d. 26. Czerwca 1832.
52	Karól Nigef	z Neuss z Pruss	Poddany Pruski	Lat 30. wzrost stop 5. i 2. cale, włosy i brwi ciemno-blond, oczy niebieskie, nos ściągły, twarz owalna.	dito
53	Fryderyk Halbruk	z Gross de Witz pod Lipskiem	Malarz	Lat 45. wzrost arsz 2. wersz: 1½. włosy i brwi ciemno-blond, oczy niebieskie, nos kończaty, usta mierne, prawa noga skaleczona.	dito

Nr. bieżący.	Imię i Nazwisko.	Miejsce urodzenia.	Stan.	R y s o p i s.	Data rozporządzenia zabraniającego wyciszczenia i pobytu w Cesarstwie i Królestwie.
54	Gotlib Lakkau	z Nesuten	Pruski poddany	Lat 58. wzrost stop 5. cali 6. włosy i brwi ciemno-blond, czoło odkryte, nos i usta zwyczajne, brodę goli, podbródek i twarz okrągła, kolor twarzy oznaczający zdrowie, składu silnego.	z d. 13. Lipca 1832.
55	Michał Borysławski	Niewiadome	Poddany Austriacki	Lat 25. wzrost niski, włosy blond, oczy ciemne, nos ściągły, usta mierne, twarz ściągła.	dito
56	Maciey Engelbert	z Lüttich z Niderlandów	Pisarz	Lat 32. wzrost średni, włosy i brwi jasno-blond, oczy szare, nos i usta mierne, podbródek okrągły, twarz owalna.	dito
57	Hrabia Stadański	z Austrii	Niewiadomy	Znaki osobiste niewiadome.	z d. 1. Listopada 1832.
58	Józef Hubetty	Włoch rodził się w Moskwie	dito	Wzrost arsz: 2. werszków 3½ twarz biała trochę ospowata, nos kończaty, oczy ciemne, włosy na głowie ciemno-blond, brodę goli, wiek lat 20. na lewy szczęk ma brodawkę.	z d. 29. Sierpnia 1832.
59	Otto Wilhelm Skohstrels	z Sztokholmu	Czeladnik piekarski	Lat 36. wzrost niski, włosy i brwi ciemno blond, oczy niebieskie, nos i usta mierne, podbródek ściągły, twarz owalna.	dito
60	Gotfrid Domel	z Insterburga z Pruss	Piekarz	Lat 36. wzrost średni, włosy i brwi blond, nos i usta płaskie, twarz owalna.	z d. 27. Sierpnia 1832.
61	Karól Wustman	z Darkemen	Pruski poddany	Lat 35. wzrost arsz: 2. wersz: 6. twarz smagława, oczy ciemne, nos kończaty, włosy czarne.	z d. 26. Września 1832.
62	Hrabia Michał Ostrog, i Wincenty Fogelman	Niewiadome	Poddani Austriacy	Niewiadomy.	z d. 9. Sierpnia 1832.
63	Dzems Karro	z Londynu	Kupiec	Lat 49. wzrost średni, włosy i brwi blond, z siwizną, oczy niebieskie, nos i usta mierne, podbródek okrągły, twarz biała.	z d. 29. Sierpnia 1832.
64	Andrzej Kmeti i Paweł Dianisz	z Węgier	Niewiadomy	Niewiadomy.	z d. 30. Września 1832.
65	Johan Keller	z Hamburga	dito	Lat 33. wzrost arsz: 2. wersz: 7½. twarz smagława, oczy ciemne, włosy na głowie ciemno-blond.	z d. 22. Października 1832.
66	Karól Mildek	z Bolina z Pruss	Złotnik	Lat 52. wzrost średni, włosy i brwi siwe, oczy szare, nos i usta mierne, podbródek okrągły, twarz owalna ospowata.	dito
67	Franciszek Kowalski	Niewiadome z Gotta z Saxonii	Kapitan wojsk Pruski	Lat 42. wzrost średni, włosy ciemno-blond, broda zwyczajna twarz ospowata, nos zwyczajny.	z d. 26. Grudnia 1832.



Nr. Biegcy.	Imię i Nazwisko.	Miejsce urodzenia	St a n.	R y s o p i s.	Data rozporządzenia zabranającego wy- sady w Cesa- rystwie i Królestwie
68	Fryderyk Hofman	z Gotta z Sa- xonii	Rzeźnik	Lat 31, wzrost wysoki, oczy niebieskie, twarz gładka, włosy jasno-blond, nos i usta zwyczajne.	z d. 22. Października 1832.
69	Johan Hunesz	z Bystrzycy	Stużący pod dany Austr:	Lat 29, wzrost średni, twarz ściągła, nos i usta zwyczajne, oczy niebieskie, włosy ciemno- blond.	z d. 24. Grudnia 1832.
70	Johan Hersz	Niewiadome	Czelnik kra- wiecki podda- ny Austriacy	Lat 24, wzrostu arszynow z werszków 5. włosy i brwi ciemno- blond, oczy ciemne, nos i usta zwyczajne, brodę goli, twarz włosna żółtawa.	z d. 14. Stycznia 1833.

Oryginał podpisał Naczelnik Sekcyi *A. Zieliński*.  
Za zgodność z oryginałem, Assessor Kolegi Iny *Kozaczowski*.  
Za wierność tłumaczenia *Matęczyński*.

*Sąd Policji Poprawczej Wydziału Radomskiego.*

1) Wzywa wszelkie Władze, tak Cywilne, jako i Wojskowe, nad bezpieczeństwem publicznym czuwające, ażeby Mateusza Stępień, inaczey Dziadkiem zwanego, o kradzieże obwinionego, śledzić, a w razie ujęcia, pod mocną strażą Sądowi naszemu odstawić racyfły. Rysopis jego jest następujący: Mateusz Stępień czyli Dziadek lat ma 28. wzrostu miernego, tuszy chuderlawy, włosów prostych szatyn, twarzy bladej, chuderlawy, nosa ściągłego, zbiegł z Gminy Janowiec przed pociągnięciem go do odpowiedzialności. Radom, dnia 30. Kwietnia 1833. roku.

2) Wzywa wszelkie Władze, tak Cywilne, jako i Wojskowe, nad bezpieczeństwem publicznym czuwające, oraz osoby prywatne, aby na Walentego Galas, i Franciszka Janickiego, inaczey Sawickim zwanego, o kradzieże obwinionych, zbiegłych, mieć baczną oko, w razie dostrzeżenia ująć, i tylżę pod mocną i bezpieczną strażą Sądowi naszemu odstawić polecić zechciały, których rysopis jest następujący: 1. Walenty Galas właścianin z wsi Januchły, Gminy Gowarczow, Powiatu Koneckiego, żonaty i dietny, lat 32. liczący, katolik, wzrostu miernego, twarzy ściągłej, ma oczy bure, nos ściągły, mały, włosy ciemne, w czasie ucieczki miał na sobie płaszcz szaraczkowy stary. 2. Franciszek Janicki, właściwie inaczey Sawickim zwany, rodem z Studziannego, w Morzywole na karzynie nim uciekł mieszkający, ma lat 42. wzrostu średniego, twarz ściągłą, czoło wysokie, oczy bure, nos ściągły, pałczaty, włosy szatyn, ubrany w płaszcz stary zły szaraczkowy, spodnie nankinowe w paski, koszula z płótna cienkiego, bóty dobre i kaszkiet. Radom, dnia 14. Maja 1833 roku.

*W. Kobyłecki.*

*Daszyński.*

**DODATEK DRUGI**

do Dziennika Urzędowego *Województwa Augustowskiego, Nr. 25.*

*SUWAŁKI, dnia 8. Czerwca 1833. roku.*

**Listy Gończe.**

Nr. 23098. 4650. 1. Karól Lange vel Ferdynand Wolski, vel Teodor Witkowski, vel Leon Gasowski, lat 25. mający, katolik, twarzy okrągłej, oczu burch, około oka lewego ma znak cięcia od pałasza, włosów blond, wzrostu średniego, na piersiach ma wykłuty wizerunek Pana Jezusa, na obu rękach zaś Imię Jezus, pod tém dwie armaty na krzyż złożonych, między którymi baba, pod armatami piramida z kul, na ręce prawej litery T. W. pod którymi wyrażona data II. L. r. 1815. a pod tą dwa pałasze na krzyż, noga prawa niżey kolana złamana, zaś na lewy kość wypukła, na której miał kaydany, miejsce urodzenia niewiadome, ubrany w surdut barakanowy stary, kamizelkę sukieną czarną, spodnie szaraczkowe i płaszcz szaraczkowy z peleryną i haftką mosiężną, podszyty białą kuczbaią, kaszkiet ciemno zielony. 2. Jakób Walkowicz, lat 29. katolik, twarzy okrągłej, oczu piwnych, włosów ciemno-blond, wzrostu średniego, rodem z miasteczka Jastrzebice, ubrany w koszulę konopną, spodnie płócienne, płaszcz szaraczkowy zły, bóty dobre, w kaydanach; o zbrodni kradzieży poszlakowani, w dniu 28. Kwietnia r. b. z więzienia Poprawczego Wydziału Radomskiego zbiegli, mają być śledzeni, i w razie ujęcia do Kommissyi Województwa Sandomierskiego dostawieni.

Nr. 23096. 4649. Jakób Kobierski, ma lat 35. katolik, twarzy pociągłej, oczu piwnych, włosów ciemno-blond, wzrostu średniego, zamieszkały we wsi Korabiewice, w Obwodzie Rawskim, Wdztwie Mazowieckim, rodem z wsi Budy Klasztorne, zbiegł w ubiorze niewiadomo jakim, gdyż w czasie ucieczki pozostawił ubiór więzienny i kaydany; za kradzież na lat 8 warownego więzienia osadzony, w dniu 29. Kwietnia r. b. z robot przy cytadelli z pod straży wojskowej zbiegły, ma być śledzony, i w razie ujęcia do Kommissyi Województwa Mazowieckiego dostawiony.

Nr. 24141. 4806. 1. Kazimierz Woycik, rodem z Bronzyc, Powiatu Szkalbmierskiego, Obwodu Miechowskiego, Wdztwa Krakowskiego, lat 25. żonaty, wzrostu średniego, w sobie szczupły, twarzy ściągłej, nosa miernego, oczu i włosów czarnych, oczy często bolące, a prawie zawsze zaczerwienione, w czasie ucieczki miał koszulę konopną, spodnie zgrzebne, bóty na obcasach, kitle zgrzebne, kozuch stary, magierkę białą na głowie, pasem szerokim zwanym Krakowskim opasany. 2. Jan Zaiąc, rodem z Galicji, z Cyrkułu Bocheńskiego, z wsi Mekuszowic, wedle jego zeznania od lat 20. w Polsce, a od lat 8. we wsi Klianach, Powiecie Szkalbmierskim, Obwodzie Miechowskim, Wdztwie Krakowskim, w służbie fornała dworskiego zostający, lat 30. żonaty, wzrostu średniego, oczu siwych, włosów ciemnych, twarzy okrągłej rumianey, nosa małego, w czasie ucieczki miał czapkę czarną, koszulę, pas krakowski, i bóty na obcasach; o gwałtowną kradzież obwinieni, pierwszy w dniu II. Grudnia r. z. do usprawiedliwienia powołany, drugi w dniu 26. Grudnia r. z. z Gminy bez świadectwa zbiegli, mają być śledzeni, i w razie ujęcia do Sądu Poprawczego Wydziału Jędrzejowskiego dostawieni.

*Sąd Policji Poprawczej Wydziału Sandomierskiego.*

Wzywa wszelkie Władze, tak Cywilne, iak Wojskowe, ażeby na Adama Bednar-  
skiego, o kradzieże obwinionego, przed summaryczną inkwizycją zbiegłego, baczną oko

miaty, a w razie ujęcia wprost do Sądu naszego pod ścisłą strażą dostawić raczyły. Rysopis osoby: Adam Bednarski włościanin z wsi Bielni, Powiatu Opatowskiego, lat 31. mający, twarzy ściągłej, dziobatej, oczów siwych, czoła wysokiego, nosa długiego, włosów ciemnych, wzrostu słusznego, szczupły, w ubiorze wiejskim.

Sandomierz, dnia 7. Maia 1833 roku.

Podśudek Kryminalny Łaguna.

*Sąd Policji Poprawczej Wydziału Jędrzejowskiego.*

Wzywa wszelkie Władze Rządowe, ażeby Jana Nawrota, inaczey czarnym przezwanego, rodem ze wsi Kuczar, Powiatu Krakowskiego, lat 30. mającego, wzrostu dobrego, włosów czarnych, twarzy bladej, w ubiorze chłopskim; o kradzież gwałtowną w towarzystwie dokonaną, mocno poszlakowanego, ściśle śledzić, a w razie ujęcia, pod należytą strażą Sądowi naszemu przystawić zechciały

Chęmy, dnia 17. Maia 1833. roku.

Sędzia Prezydujący Przesmycki.

W. Lewandowski.

*Sąd Policji Poprawczej Wydziału Łomżyńskiego.*

1) Klacz maści siwej, w roku zeszłym w miesiącu Lipcu od osoby podeyrzaney odebrana została; ktoby tedy sądził się bydź iey właścicielem, zechce się do Sądu tutejszego w przeciągu czterech tygodni. celem odebrania iey, i udowodnienia praw swoich, zgłosić, w przeciwnym razie na skarb spieniężoną zostanie.

Łomża, dnia 18. Maia 1833. r.

2) Bień Abramowicz Ankor wzrostu słusznego, włosów i zarostu rudych czyli złotych, czoła wysokiego, twarzy ściągłej, oczu czerwonych, nosa długiego, garbatego, brody spiczastej, w ubiorze żydowskim, mianowicie: żupanie kitaiowym czarnym, pod spody kożuchu ordynarynym, czapce żydowskiéj manszestrowéj, w pończochach i trzewikach ubrany, o popełnione kradzieże obwiniony, przed ujęciem go zbiegłszy z mieysca pomieszkania swego miasta Andrzejowa, ukrywa się po rozmaitych mieyscach; wzywa tedy wszelkie Władze, tak Cywilne, iako i Woyskowe, aby na niego uwagę zwrócić, spostrzeżonego arestować, i Sądowi tutejszemu pod ścisłą strażą odstawić polécić raczyły.

Łomża, dnia 21. Maia 1833. r.

Wyrzykowski.

Jemielitty.

*Sąd Policji Poprawczej Wydziału Kalwaryjskiego.*

Wzywa wszelkie Władze, tak Cywilne, iako i Woyskowe, nad bezpieczeństwem publiczném czuwające, ażeby Maxima Jwanowa Sałducionka, za rabunek do więzienia zakwalifikowanego, przedostatnio we wsi Olszance, Gminie Zaborszki zamieszkanie mającego, a teraz z pobytu niewiadomego, śledzić, a w razie wysledzenia, pod ścisłą strażą do Sądu naszego dostawić zechciały. Opis iego jest następujący: ma lat 36. wzrostu małego, twarzy ściągłej, chudéj, nosa średniego, oczu szarych, włosów ciemnych, ubiór iego nie jest wiadomy.

w Kalwaryi, dnia 18. Maia 1833. r.

Sędzia Prezydujący J. Kruszewski.

Grabowski.

*Sąd Policji Poprawczej Wydziału Bialskiego.*

1) Wzywa wszelkie Władze, tak Cywilne, iako i Woyskowe, aby niżey wyrażonych, i z osób opisanych, a o różne kradzieże obwinionych zbiegłych więźni, iak najściśléj wysledziwszy, po ich ujęciu, przy mocnéj straży do Sądu tutejszego wprost do stawily. 1. Jana v. Stanisława Zdziechowskiego, inaczey Łapidudą v. Waydudą zowiącego się, który zwykł różne nazwiska przybierać, rodem z miasta Sadnak, Powiatu Ło-

sieckiego, Woiewództwa Podlaskiego, stanu mieyskiego, bezżennego, religii katolickiéj, lat 20. mającego, wzrostu dobrego, twarzy gładkiéj, włosów ciemno-blond, brwi ciemnych, oczu siwych, czoła i nosa miernego, wąsów i brody niegolaćcego, na prawey nodze palec odmrożony, a na lewéj ręce na palcu pierwszym od dużego, znak od zacięcia okrągławy mającego, ubierającego się nayeczęściéj po mieysku, to jest w kapocie z potrzebami, w czapce siwéj z baranem.— 2 Jakima Goreckiego, rodem z miasta Grabowca, Powiatu Radzyńskiego, Woiewództwa Podlaskiego, lat 20. mającego, utrzymującego się z służby, budowy ciała szczupléj, chuderlawego, twarzy pociągłej, nosa krótkiego rozdętego, czoła niskiego, oczu piwnych, włosów na głowie długich, czarnych, mającego czapkę z czarnym baranem, wierzchem granatowym, kapotę siwą z taśmami białymi, tudzież sukmanę siwą, pas siatkowy kolorowy, kurtkę czarną z sukna swéj roboty, spodnie sukienne siwe, i bity stare.

w Białéj, dnia 20. Maia 1833. roku.

2) Wzywa wszelkie Władze, tak Cywilne, iako i Woyskowe, nad publiczném bezpieczeństwem czuwające, ażeby Jana Boyka, o liczne kradzieże i powtarzane obwinionego, i do dalszey inkwizycyi zakwalifikowanego, naypierw w dniu 19. Lutego 1832. r. z arestów tutejszych przez wyłamanie drzwi w kaźni, a po drugi raz z Ratusza w mieście Chełmie, Obwodzie Krasnostawskim zbiegłéj, i pomimo licznych korespondency niepoymanego, ściśle śledzić, którego opis osoby jest następujący: lat ma około 50. rodem z wsi Beressu, Obwodu Hrubieszowskiego, Woiewództwa Lubelskiego, twarzy okrągławéj, chudéj, nosa pociągłéj, dużego, oczu niebieskich, włosów na głowie blond, wzrostu średniego, a iako trudniący się włóczęgostwem, miał na sobie odzież lichą; w razie zaś schwytania onego, zechcą pod ścisłą strażą przy zabezpieczeniu od ucieczki, do arestów poprawczych Bialskich dla dalszego z nim postąpienia odstawić.

w Białéj, dnia 21. Maia 1833. roku.

Podśudek Prezydujący Różycki.

Galecki.

DYREKCJA JENERALNA LOTERYI KROLESTWA POLSKIEGO.

Podając do powszechnéj wiadomości Plan następujący 42. Loteryi Klassycznéj, Dyrekcya Jlna Loteryi uwiadamia zarazem, iż ciągnięcie téjże Loteryi odbywać się będzie w poniżey wyrażonych terminach, iako to:

- |                  |                  |                  |
|------------------|------------------|------------------|
| 1. Klasy         | dnia 5. Sierpnia | 1833. r.         |
| 2. —             | —                | 2. Września —    |
| 3. —             | —                | 3. Październik — |
| 4. —             | —                | 4. Listopada —   |
| rozpoczęcie 5. — | —                | 4. Grudnia —     |

Plany, przy których potrzebne dla chcących grać w tąż 42. Loteryą objaśnienie znajduie się, iuż wyszły z druku, i rozdaią się bezpłatnie we wszystkich Kantorach Loteryi Klassycznéj gdzie i Losów w krótce dostać będzie można, za opłatą w tychże Planach oznaczoną.

w Warszawie, dnia 2. Maja 1833. roku.

Dyrektor Jeneralny S. Werner.

Sekretarz Dyrekcyi W. Węsierski.

## P L A N

Do 42. Loteryi Klassycznój Królestwa Polskiego, złożonej z 32000. Numerów, z których jest 14300. wygrywających Losów, na 5. Klass podzielonej.

STAWKA 132. ZŁOTYCH.

1. Klasa 16. Złt.		2. Klasa 20. Złt.		3. Klasa 24. Złt.	
1. Los — — —	9000	1. Los — — —	10000	1. Los — — —	12000
1. — — — —	4000	1. — — — —	5000	1. — — — —	6000
1. — — — —	3000	1. — — — —	3500	1. — — — —	4000
1. — — — —	2010	1. — — — —	2000	1. — — — —	2500
2. — po 1000 —	2000	2. — po 1200 —	2400	2. — po 1500 —	3000
4. — — 500 —	2000	4. — — 720 —	2850	4. — — 1000 —	4000
10. — — 400 —	4000	10. — — 500 —	5000	10. — — 750 —	7500
20. — — 250 —	5000	20. — — 300 —	6000	20. — — 500 —	10000
40. — — 150 —	6000	40. — — 200 —	8000	40. — — 300 —	12000
120. — — 100 —	12000	120. — — 150 —	18000	120. — — 200 —	24000
1200. — — 25 —	30000	1200. — — 50 —	60000	1200. — — 80 —	96000
1400. Losów — —	79010	1400. Losów — —	122750	1400. Losów — —	181000
1200 Losów bezpłatnych do 2. Klassy —	48720	1200. Losów bezpłatnych do 3. Klassy —	81000	1200. Losów bezpłatnych do 4. Klassy —	129120
	127730		203750		310120
4. Klasa 36. Złt.		5. Klasa 36. Złt.		REKAPITULACYA.	
1. Los — — —	15000	1. Los — — —	200000	Dochód.	
1. — — — —	7000	1. — — — —	100000	32000 L 1. K. at. 16	512000
1. — — — —	5000	1. — — — —	50000	30600 — 2. — 20	612000
1. — — — —	3000	1. — — — —	30000	29200 — 3. — 24	700800
2. — po 2000 —	4000	2. — po 20000 —	40000	27800 — 4. — 36	1000800
4. — — 1500 —	6000	4. — — 15000 —	60000	26500 — 5. — 36	954000
10. — — 1000 —	10000	8. — — 10000 —	80000		3779600
20. — — 700 —	14000	24. — — 5000 —	120000	Rozchód.	
40. — — 500 —	20000	40. — — 2500 —	100000	1400 Los: 1. Klassy	127730
120. — — 300 —	36000	59. — — 2000 —	118000	1400 — 2. —	203780
1100. — — 120 —	132000	218. — — 1000 —	248000	1400 — 3. —	310120
1300. Losów — —	252000	451. — — 500 —	225500	1300 — 4. —	414470
1100. Losów bezpłatnych do 5. Klassy —	162470	1460. — — 200 —	292000	8800 — 5. —	2735000
	414470	8800. Losów . . .	2703500	Na korzyść ubogich	20000
					3779600

## Komora Główna Celno Konsumowa Województwa Augustowskiego.

W następstwie obwieszczenia Urzędu Kontrolli Handlu Sopoćkinie, z dnia 15. Lutego r. b. w Dzienniku Wojewódzkim Nr. 10. zamieszczonego, zawiadamiając niniejszym niewiadomego z pobytu i nazwiska właściciela kawy brutto funtów 928. netto funtów 898. łótów 24. i pieprzu brutto funtów 720. netto funtów 693. łótów 27. tudzież trzech koni i bryki, w dniu 13. Lutego r. b. pod Dąbrówką, w Obwodzie i Województwie Augustowskim przez Nadstrażnika Kruszyńskiego, i Strażnika Celnego Rutkowskiego zabranych, iż objekta te wyrokiem Kommissyi Województwa Augustowskiego w dniu 13. Kwietnia r. b. zapadłym, na konfiskatę skazane zostały; ostrzega właściciela tychże obiektów, że jeżeli w przeciągu czterech tygodni od daty niniejszego ogłoszenia od wyroku wymienionego rekursu, który do Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu wystosowanym być winien, do tutejszjej Komory Konsumowój nieprzeszle, wyrok ten za prawomocny uważanym, i do exekucyi doprowadzonym zostanie.

Suwałki, dnia 22 Maja 1833. r.

Piechowski.

Hłasko.

Wroczyński.

Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Augustowskiego Wydziału I.

Wiadomo czyni, że aktem Komornika przy tutejszym Trybunale Pawła Chrostowskiego, na gruncie dóbr Tykocina dnia 26. Kwietnia roku bieżącego sporządzonym, dnia 30. Maja roku tegoż w księdze wieczystej dóbr tych, a dziś w księdze zaareztowań nieruchomości w Biórze Pisarza Trybunału zarejestrowanym; z instancyi Seweryna Grochowskiego, dziedzica dóbr Rydzewa, tamże, w Gminie tegoż nazwiska, Obwodzie Łomżyńskim zamieszkałego, a zamieszkanie prawne u Mikołaja Dołęgowskiego, Patrona przy Trybunale, tu w mieście Łomży obrane mającego, naprzeciwko Janowi Aloizemu Hrabi Potockiemu, i Zofii z Hrabiów Paców, niegdy Felixa Hrabi Potockiego, a teraz Jana Niesiołowskiego, byłego Generała Woysk Polskich żonie, małżonkom Niesiołowskiem, właścicielom dóbr Tykocina z przyległościami, w Państwie Rossyjskiem zamieszkałym, prawne zamieszkanie w głównych dobrach Tykocinie mającym, z których Niesiołowska ma również zamieszkanie prawne u Patrona Trybunału Smiarowskiego w Łomży, w drodze przymuszonego wywłaszczenia zostały zajęte, i na sprzedaż wystawione dobra dłużników, jako to:

1. Miasto Tykocin, w Gminie tegoż nazwiska, przy granicy Rossyjskiej, nad rzeką Narwią.
2. Folwark Lipniki, z wsiami Siekierkami, Sawinem i Sannikami.
3. Folwark Stelmachowo, z wsiami Pajewem, Leśnikami, Łopuchowem, Radulami, Broniszewem i Sierkami, w Gminie Stelmachowo sytuowane, graniczące z wsiami: Popowlanemi, Złotoryą, Żendzianami, Jeżewem, Zawadami, Witami, Hermanami, Nicieciami, i rzeką Narwią, w Powiecie Tykocińskim, Obwodzie Łomżyńskim, Województwa

twie Augustowskiem, Królestwie Polskiem leżące, w possessyi dzierżawnéy Jankiela Silberstroma zostaiące, z wszelkiemi nalezytościami, inwentarzami i narzëdziami gruntowemi.

Kopie zaięcia doręzone zostały dlužnikom wyżey wyrażonym, Janowi Aloizemu Potockiemu w mieście Tykocinie.

Zofii Niesiołowskiéy, czyli małżonkom Niesiołowskiim, u Mateusza Smiarowskięgo Patrona w Łomży.

Burmistrzowi miasta Tykocina Otto.

Wóytowi Gminy Stelmachowo Wilamowskiemu.

Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Tykocińskiego, Przewoskiemu, w Tykocinie, które za Burmistrza Klimaszewski zastępcą, a dway drudzy osobiscie odebrali.

Kommissarzowi Obwodu Łomżyńskiego, na ręce Sokołowskięgo Adjunkta Dozorcy.

Burmistrzowi zaś miasta Łomży, na ręce Lichomskięgo Sekretarza.

Wreszcie, akt zaięcia wręczony został Jankielowi Silberstrom, dzierżawcy dóbr Tykocińskich, w folwarku Stelmachowie.

Pierwsze ogłoszenie zbioru objaśnien i warunków licytacji, nastąpi na audyencyi Trybunału I Instancyi Woiewództwa Augustowskięgo, Wydziału I<sup>o</sup> w Łomży, w domu Antoniego Budziszewskięgo, dnia 15. Lipca, drugie dnia 29. Lipca, trzecie dnia 12. Sierpnia roku bieżącego, o godzinie 9. zrana.

Patron Dołęgowski, w Łomży z urzędu zamieszkały, sprzedażą tą dyrygować będzie, od którego, iako też w Biórze Pisarza bliższą wiadomość o tych dobrach powziąć można.

w Łomży, dnia 4. Czerwca 1833. roku.

*Jan Kozłowski, Assessor, Zast: Pisarza*

Wywieszono na tablicy w Izbie Audyencyonalnéy Trybunału Woiewództwa Augustowskięgo, Wydziału I<sup>o</sup> tegoż dnia 4. Czerwca 1833. roku.

*Jan Kozłowski, Ass. Z. P.*

*Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Augustowskięgo Wydziału I.*

Wiadomo czyni, że aktem przez Walentęgo Szepietowskięgo, Komornika Trybunału tegoż, dnia 30. Kwietnia roku bieżącego na gruncie dóbr Łubów Kurków sporządzonym, z instancyi Maryanny Czartoryjskiéy, Mateusza Czartoryjskięgo małżonki, w téyże wsi Łubach Kurkach, Powiecie Łomżyńskim, Gminie Nowogrod, wraz z swym mężem mieszkaiący, a co do obecnyę sprzedaży prawne zamieszkanie u Mikołaię Dołęgowskięgo, Patrona Trybunału tegoż, obrane maiący, zaięte, i na przymuszoną sprzedaż wystawione zostały

dobra wspomniane część Kurk Łuby z przyległościami, do dlužnika i męza zaymiiący Mateusza Czartoryjskięgo należące. Dobra te składaię się z domu mieszkalnego dworskięgo, dachówką krytego, i zabudowań gumiennych i mieszkalnych, między któremi browar i młyn deptak, karczma i kuźnia; z ogrodu fruktowęgo, gródzi i pięciu ogrodów warzywnych, z pol ośmiu różnyę wielkości, obeymiiących w sobie rozmaityę rozległościi działów 76. i łak, w ogóle zaś maiące przestrzeni włók 3. wysiewu ozimnego korcy 15. i tyleż jarego. — Wieś Łuby Kurki graniczy z wsiami Łuby Kartary, Tarnowo, Miastkowem i Sulkami, iest w posiadaniu Tekli Nienałtowskiéy wdowy.

Akt zaięcia wciięgnięty został do księgi wieczystéy części wspomnionéy dnia 30, a do księgi zaareztowań nieruchomościi w Biórze Pisarza Trybunału tegoż, dnia dzisieyszeęgo. Kopie zaś onęgo doręzone zostały dlužnikowi Mateuszowi Czartoryjskiemu, Wóytowi Gminy Nowogrodzkiéy, w zastępstwie Kobylńskiemu. Alexandrowi Grekowskiemu, Podpisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Łomżyńskiego. Kommissarzowi Obwodu Łomżyńskiego, na ręce Sekretarza Szymońskięgo; i Burmistrzowi Miasta Łomży Lutto.

Pierwsze ogłoszenie zbioru objaśnien i warunków licytacji, nastąpi dnia 15. Lipca, drugie dnia 29. Lipca, a trzecie dnia 12. Sierpnia roku bieżąceęgo, o godzinie 9. zrana, na audyencyi Trybunału tuteyszeęgo. Patron Mikołay Dołęgowski sprzedażą tą dyrygować będzie.

w Łomży, dnia 31. Maja 1833. roku, w którym na tablicy w Izbie Audyencyonalnéy wywieszono.

(L. S.)

*Trojanowski, Pisarz.*

*Obwieszczenia spadkowe.*

W celu uregulowania spadku po zmarłym Kajetanie Swiderskim, wierzycielu summy Złtp. 50000. na dobrach Niechowo, w Powiecie Biebrzańskim, Woiewództwie Augustowskiem położonych, zabezpieczonéy, wyznacza się termin prekluzyyny na dzień 2. Grudnia r. b. 1833. z wezwaniem interessantów, aby się w takowym terminie osobiscie lub przez pełnomocników urzędownie i szczególnie umocowanych, z prawami swemi i dowodami urzędowemi zgłosili do Kancellaryi Ziemiańskiéy wspomnionęgo Woiewództwa, w mieście Obwodowém Łomży będący.

Łomża, dnia 22. Maja 1833. roku.

*A. Korzeniowski, P. Z. W. A.*

Do uregulowania spadku po zmarłym Woyciechu Skibickim, wierzycielu summy Złotyę sześć tysięcy na dobrach Kołaki Czachy, w Powiecie Łomżyńskim położonych, zahypotekowanéy, przynacza się termin prekluzyyny na dzień 3. Grudnia r. b. 1833. z wezwaniem wszystkich interessantów, aby się w takowym terminie osobiscie lub przez pełnomocników urzędownie i szczególnie umocowanych, z prawami swemi i tytułami urzędowemi w Kancellaryi Ziemiańskiéy Woiewództwa Augustowskięgo, Wydziału I. w mieście Obwodowém Łomży będący, zgłosili.

Łomża, dnia 22. Maja 1833. roku.

*A. Korzeniowski, P. Z. W. A. W. I.*

